tenti Deo calumniam impossibilitatis objiciant, et protinus absorbere terreni subsecivii voragine non paveſcant. Erubescat jam lingua phrenetica, et quæ nescit esse facta, discat esse vel muta. Nescit edificationis augmenta depromere, sciat saltem sine fidei destructione tacere. Alioquin abscondat sibi ferro præputium per vindictam, non sibi frenum adhibeat per silentii disciplinam. Ventilent quæstiones suas qui volunt, juxta modum et ordinem discerendi, dum vero per ambages suas et scholaris infantie nectas contumeliam non inferant Creatori; scientque impossibilitatem istam in ipsa rerum esse natura, et verborum ex arte procedentium consequentia, non ad virtutem pertinere divinam, nihilque divinæ majestatis evadere posse potentiam; ut dicatur juxta solius nature ordinem, verborumque conditionem, si est aliquid, quandiu est, non potest non esse; et si fuit, non potest non fuisse; et si futurum est, non potest non esse futurum. Alioquin contra ipsius naturalis proprietatis ordinem, existendi materiam, quid est quod Deus non possit evertere? quid est quod Deus non valeat nova conditione creare? Discant itaque juxta molitura sanæ literarum duntaxat, quibus adhuc indigent, elementa; nec aliorum se usurpent divina mysteria. Philosophus quidam (25), dum siderum cursus, stellarumque meatus nocturno tempore rimaretur, in limosum repente lapsus est puteum. Cujus casum poetata est Iambi, quæ illius erat ancilla, dicens: Dominus meus ignorabat id quod sub pedibus ejus jacebat vile lutum, et investigare tentabat arcana celorum. Ex ejus nimirum vocabulo, Iambicum metrum nomen accepit. Animadvertant hoc, qui modum suæ capacitatis excedunt, et ad ea, quæ super se sunt, superbe tentanda prorumpunt; ne lum adversus Deum quid loquantur, ignorant, incaute se, insipienterque locutos, etiam per illam sibi dignæ ultionis sententiam, discant.

633 CAPUT XIII.

De his, qui Dominum blasphemantes lepra perſusi sunt.

Prudentis et honorati apud sæculum ejusdam diaconi didici narratione, quod refero: In Bononiæ partibus, inquit, duo quidam viri, qui et amicitie invicem fœdere, et compaternitatis, si rite recolo, necessitudine tenebantur, in convivio discumbent, quibus in mensam allatus est gallus. Quod videlicet pulmentum unus illorum arrepto cultello, ut mos est, in frusta descendit, tritum quoque piper cum liquamine superſudit. Quo facto, alter protinus ait: Profecto compater, sic expulsiſti gallum, ut ipse sanctus Petrus, etiamsi velit, redintegrare non possit. Cui mox intulit ille: Plane non modo h. Petrus; sed et si ipse Christus imperet, gallus hic perpetuo non resurget. Ad hæc vocem repente gallus vivus,

et plumis undique coopertus exsiluit, alas percussit, et cecinit, plumas concensit, totumque liquamen super eos, qui convalescebant, asperſit. Illico sacrilegium blasphemæ temeritatis digna pœna sequitur ultionis. Nam et in aspersione piperis, lepra percussit santum. Quam videlicet plagam non modo ipsi usque ad obitum perſulerunt, sed et posteris suis in omnes generationes, velut quoddam hæditarium, reliquerunt. Unde factum est, ut in famulatum subacti sint sanctæ Bononiensis Ecclesiæ, quæ videlicet B. Petri apostoli est insignita vocabulo. Quorum progenies, ut relator asseruit, huc usque leprosa hoc illationis canone censita est: ut ex operibus manuum suarum inferant Ecclesiæ capisteria. Sic, sic nimirum duplici pœna, lepræ, simul et servitûs addicti supplicii, instruunt alios, ut jam temere de divina potentia non loquantur. Et gallus (*Math. xxvi*) qui dudum arguerat Petram in terra negantem, tunc probavit Petram cum eo, quem negaverat, in cælo regnare. Et forte non sine divino judicio, hujusmodi canonis illatione sunt multati, ut sicut triticum a quisquiliis, capisterio ventilante, discernitur; ita per discretionis magisterium discant et quæ velut quisquilias vitando repellere, et quæ quasi ad victus utilitatem debeant verba proferre. Nam perversi quilibet homines, dum quid cor suggesterit, agunt: dum quidquid lingua prurit, inconsulte ac proacriter effluunt; si eis aliquando flagella non obviant, Deum vel non esse, vel humana non curare autumant. « Dixit enim insipiens in corde suo: Non est Deus (*Psal. xii*). » Et iterum: « Quomodo scit Deus, et si est scientia in excelso? » (*Psal. lxxii*). Ideoque nonnulli in ipso momento pravi operis, vel e vestigio postquam nequiter agunt, motum divini furoris incurrunt; quatenus et ipsi supernæ patientiæ diutius non illudant; et cæteri ab agendo similia se per animadversionis eorum exempla comescant.

634 CAPUT XIV.

De illo quem adulterio commisso, malignus spiritus interemit.

Enimvero cum apud Parmense oppidum degerem, ibique liberalium artium studiis insudarem, quidam me contigit nosse, quod non inutile videtur ad posteriorum notitiam styli currentis articulo tradere. Ad Occidentem sane prædictæ urbis est quedam extra muros s'ia basilica, gemino beatorum martyrum Gervasii et Protasii titulo decorata. Nocte quadam, quæ videlicet eorumdem martyrum natalitia præcedebat, vir quidam maturius surrexit, bovesque suos in pasena renotiora deluxit: cui convicius quidam, flamma nequissimæ libilinis inflammatus insidiatus est, ut ejus uxorem polluere moliretur. Eadem igitur nocte callidus ad domum ejus explorator accessit, et occasione reperta, non diutius postquam iste cum pascendis animalibus abiit, ille